



Nyhedsbrev 8. november 2016

NYT fra Mediatoradvokater og Mediationsinstituttet

Nye bestyrelsesmedlemmer i Mediationsinstituttet

Mediationsinstituttet har fået tre nye medlemmer ind i bestyrelsen og opruster dermed indsatsen med at få bragt den moderne juridiske konfliktløsningsmetode, mediation, ud til dansk erhvervsliv.

De nye medlemmer er Peter Stenholm, direktør i Dansk Byggeri, Kim Haggren, underdirektør i DI og Brian Malmros, skadechef i Topdanmark.

Foruden de tre nye medlemmer består bestyrelsen af advokat Lars Svenning Andersen (formand), advokat Thomas Samsø Bloch, som også er formand for Danske Mediatoradvokater og advokat Niels Lyhne, der ligeledes er medlem af bestyrelsen for Danske Mediatoradvokater.

Netværksdag på Trinity den 2. december

Den 2. december 2016 inviterer vi alle danske mediatorer til en netværksdag i mediationens tegn. En dag hvor vi stiller skarpt på muligheder og barrierer for øget brug af mediation i Danmark. En dag hvor vi udveksler erfaringer, skaber nye relationer og genopfrisker de gamle. En dag, hvor vi sætter skub i den bevægelse, som skal føre til et gennembrud. Hvis vi tør. Hvis vi står sammen. Hvis vi råber i kor.

Vores ambition for dagen er, at I vil tage inspirerede hjem fra Trinity med fornyet energi i kampen for at udbrede mediation i Danmark. Vores ambition er, at I vil komme hjem med nye forretningsideer og nye netværksrelationer, hvor I sammen kan sætte nye skibe i søen og skubbe på konkrete initiativer inden for brancherne.

Kom og vær med til en inspirerende dag i mediationens tegn. [Se det fulde program her.](#)

[Tilmelding kan ske her.](#)

Vi ses på Trinity den 2. december 2016!

Dreyers fond bakker fortsat op om Mediationsinstituttet

Dreyers Fond har i oktober 2016 givet tilsagn om fortsat økonomisk opbakning til Mediationsinstituttets aktiviteter. Det betyder, at vi kan skærpe oplysningsindsatsen i de kommende år, hvilket er helt centralt for udbredelsen af mediation i Danmark. I Mediationsinstituttet er vi meget glade for opbakningen og troen på, at Mediationsinstituttets indsats gør en forskel.

Nye retsmæglere

Pr. den 1. september 2016 har Domstolsstyrelsen antaget nye retsmæglere i Vestre og Østre landsretskredse. Der er genvalg for mange og også flere nyudnævnelser, som vi vil sætte fokus på i et kommende nyhedsbrev. Herunder er vores formand, advokat Thomas Samsø Bloch, blevet udnævnt som retsmægler. Stort tillykke!

AKTIVITETSKALENDER

Dobbelkursus – transformativ mediation

Lørdag den 21. januar 2017 kl. 8.30-12.00 og kl. 13.00-18.00

I regi af Danske Mediatoradvokater har vi fået et af de helt store koryfæer inden for transformativ mediation til at forestå et dobbelkursus her i Danmark i januar 2017, nemlig Joe Folger. Som det fremgår nedenfor af Joes egen præsentation af kurserne, der begge gennemføres lørdag den 21. januar 2017 i København, er der tale om en fundamentalt anderledes mediationsstil end den, vi uddannes til på Trinity. Der er ved transformativ mediation en høj grad af fokus på parternes relationer og samarbejde:

Overview of Transformative Mediation: Theory and Practice

Transformative mediation is an approach to conflict intervention that is based upon the view of conflict presented in the *The Promise of Mediation* by Robert A. Baruch Bush and Joseph P. Folger (www.transformativemediation.org). Transformative mediation has been adopted in a wide array of contexts including organizational, court, community and governmental settings and has been used in family, neighbor, divorce, youth, multi-party disputes. It has also been adapted for conflict interventions that address team development and organizational disputes. This workshop provides an overview of the core purpose and foundational principles of transformative practice. It emphasizes how the unique and valuable characteristics of mediation are preserved by the transformative approach to practice.

Master Class in Transformative Practice

This interactive workshop will provide an opportunity to explore the underlying premises of the transformative approach to mediation practice and to address the key challenges it raises in practice. The training will address three types of challenges that transformative conflict intervention practitioners often face. Specifically, it will cover: Value challenges – when and why the core commitments of the model are difficult to sustain in practice; Cognitive challenges – the mental orientation and cognitive agility needed to perform the skills of a transformative practitioner; and Communication challenges – the communication skills a mediator needs to enact transformative interventions. Participants will be supported in examining the challenges they have faced in implementing transformative practice.

Underviser: Joseph P. Folger Ph.d.

Sted: LETT Advokatpartnerselskab, Rådhuspladsen 4, 1550 København V.

Tid: Lørdag den 21. januar 2017, del I kl. 8.30 – 12.00 og del II: kl. 13.00-18.00.

Deltagere: Tilmelding til den første del af kurset, der afholdes lørdag formiddag, kræver ingen særlige forkundskaber ud over, at man kan forstå engelsk.

Tilmelding til eftermiddagens program kræver, at man har deltaget på det kursus, som Joseph Folger afholdt i 2014 på Havreholm Slot eller, at man har læst hans bog "The Promise of Mediation", der kan købes på Amazon for ca. DKK 350.

Deltagerantallet er begrænset til 50 på formiddagens kursus og 25 deltagere på eftermiddagens kursus. Pladserne fordeles efter "først-til-mølle".

Kursuspoint: Der udstedes kursusbevis med 4 kursuslektioner for introkurset og 5 lektioner for eftermiddagens kursus.

Pris: Medlemmer kr. 1.500 + moms for introkurset og kr. 2.500 + moms for begge kurser. (Ikke medlemmer kr. 2.500 + moms for introkurset og kr. 3.500 + moms for begge kurser). Eftermiddagskurset i sig selv koster kr. 2.000 + moms for medlemmer og kr. 2.500 + moms for ikke medlemmer.

Tilmelding: [Kan ske her.](#)

Kursus – Workshop for familiemediatoradvokater

Fredag den 27. januar 2017 kl. 9.00-17.00

Hvert år i januar har der igennem flere år været arrangeret et ét-dags workshop i relevante omgivelser i det centrale London ("City") med primært Henry Brown og Lawrence Kershen QC som kompetente og erfarne undervisere med det formål at opdatere familiemediatoradvokater indenfor de forskellige skoler samt nye metoder og supervision i forbindelse med workshops tillige med dialog om mediationens status og fremme i de familieretlige sager i Danmark. En på alle måder udbytterig dag - fagligt som socialt.

Undervisere: Lawrence Kerschen QC og [familieretsmediator consultant Ruth Smallacombe.](#)

Sted: London ("City").

Tid: Fredag den 27. januar 2017 kl. 9.00-17.00.

Deltagere: Familiemediatoradvokater, disses ægtefæller samt undervisere.

Kursuspoint: Der udstedes kursusbevis med 4 kursuslektioner for introkurset og 5 lektioner for eftermiddagens kursus.

Pris: Kursusafgiften andrager ca. kr. 5.000,-, der inkluderer undervisning, kursusmateriale, lokaleleje, forplejning, frokost og middag. Herudover kommer fly og hotelophold. Der er mulighed for fælles koordinering af fly og hotel - sædvanligvis indlogerer kursisterne sig på to forskellige hoteller beliggende tæt på kursusstedet.

Tilmelding: Måtte der være familieretsadvokater, der er uddannet mediatorer, som ikke er af medlem af foreningen, og som måtte ønske at deltage i det forestående eller efterfølgende arrangementer, da venligst kontakt advokat Karin Svenningsen for yderligere via mail: ks@brammer-advokater.dk eller telefon 7070 7721 - direkte 4074 9192. Karin står tillige for den fælles koordinering.

Kursus – Redskaber til brug i konfliktløsning

Torsdag den 30. marts 2017 kl. 10.00 – 16.30

Dette kursus lærer dig at identificere de forskellige arketyper, der optræder i konfliktsituationer. Det centrale tema for dette kursus vil være redskaber/specialværktøjer til mediatoradvokater, retsmæglere og andre, der arbejder med mennesker i tilspidsede situationer belyst ud fra såvel de arketyper, der skaber problemer, som de arketyper, der rummer et løsningspotentiale.

Få redskaber til at beskytte dig selv og til at få skabt rum, så mæglingen gennemføres på en for alle involverede positiv måde. De redskaber/specialværktøjer, der tages under behandling på dette kursus, tager sigte på både de objektive udfordringer og de subjektive belastninger, som opstår i forbindelse med f.eks. fastlåste situationer, dilemmaer og uoverlagte

bemærkninger. Kurset giver også redskaber til bedre at forstå, hvad der sker på det ubevidste plan hos én selv og hos andre, når tilspidsede situationer opstår.

Der bliver rig mulighed for at drøfte de udfordringer, der kan opstå under en mediation, ud fra egne og de øvrige deltageres oplevelser og erfaringer. Der vil blive taget udgangspunkt i deltagernes egne eksempler på problemstillinger, hvorfor disse eksempler skal fremsendes til underviseren en måned før kurset.

Underviser: Psykoterapeut, coach og kunsthistoriker Lisbet Marschner – www.lisbetmarschner.dk. Lisbet holder kurser for bl.a. dommere og erhvervsledere.
Sted: Sinatur Hotel Storebælt, Østerøvej 121, 5800 Nyborg.
Tid: Torsdag den 30. marts 2017 kl. 10.00 – 16.30.
Deltagere: Medlemmer af Danske Mediatoradvokater og andre interesserede.
Kursuspoint: Der udstedes kursusbevis med 6 kursuslektioner.
Pris: Medlemmer kr. 1.500 + moms. (Ikke-medlemmer kr. 2.500 + moms)
Tilmelding: [Kan ske her.](#)

Øvrige aktiviteter

Nordisk konference: Praksis og regulering af konfliktmægling – landvindinger og udfordringer
København den 19.-20. januar 2017, pt. dog kun venteplasser.

Konferencens formål er at give praktikere og forskere mulighed for at udveksle viden og erfaring fra forskellige former for mægling. Det forventede udbytte er at øge den praktiske relevans af forskning i mægling og at bidrage til mere effektive mæglings i praksis.

Mægling vinder indpas på stadig flere områder og samtidig er der en tendens til at professionalisere mæglingsfeltet. Det gør normative overvejelser stadig vigtigere. Forståelsen af begreber som retfærdighed, etik, lighed mv. får tillige betydning ved vurderingen af, hvornår en mægling bør anses som succesfuld. Konferencen vil forsøge at skabe en frugtbar ramme for diskussioner af disse temaer og tage emner som international mægling, regulering af mægling, professionalisering af mægling mv.

Praktiske oplysninger:

Pris: 1.850 kr. ekskl. moms.

Tid: 19. - 20. januar 2017

Sted: Alexandersalen, Bispetorv Annekset, Bispetorvet 1-3, 1167 København K

Arrangør: Professor Vibeke Vindeløv og Lektor Lin Adrian, Master i Konfliktmægling, Det Juridiske Fakultet, Københavns Universitet.

Tilmelding: Konferencen er udsolgt. Man kan dog blive skrevet på venteliste: [Tilmelding til ventelisten kan ske her.](#)

Med venlig hilsen

Mediatoradvokater



Mediatoradvokater
c/o Danske Advokater
Vesterbrogade 32
1620 København V
Tlf. 3343 7000